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SECRETARIA DA SAÚDE 

GABINETE DO SECRETÁRIO 

RESOLUÇÃO SS Nº 157, DE 09 DE SETEMBRO DE 2025 

Altera a Resolução SS nº. 81, de 16 de abril de 2024, que dispõe sobre a composição da Comissão de 
Acompanhamento e Controle do Atendimento ao Tribunal de Contas do Estado de São Paulo – CATC da 
Secretaria da Saúde, e dá providências correlatas 

O SECRETÁRIO DA SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Artigo 1º - Alterar o artigo 1º da Resolução SS nº. 81, de 16 de abril de 2024, na seguinte conformidade: 

I – Do Inciso I: 

“I - Representantes do Gabinete do Secretário e Assessorias: 

a) Rafael de Souza Corrêa, RG. 33.936.184-0; 

E-mail: rafael.correa@saude.sp.gov.br; 

b) Murilo Lopes de Campos, RG. 45.558.450-3; 

E-mail: mlcampos@saude.sp.gov.br;” 

II – Do Inciso II: 

a) Item II.6: 

“II.6 - Coordenadoria de Serviços de Saúde – CSS 

a) Jefferson Bernardes De Souza, RG. 18.542.591-4; 

E-mail: jefferson.bernardes@saude.sp.gov.br 

b) Juliana Bahia de França, RG. 27.623.794-8; 

E-mail: juliana.bahia@saude.sp.gov.br” 

b) Item II.7: 

“II.7 - Coordenadoria de Controle de Doenças – CCD 

a) Angela Cristina da Silva, RG. 15.190.075-9; 
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E-mail: asilva@saude.sp.gov.br; 

b) Claudinéia Ferreira de Lima, RG: 11.107.607-9; 

E-mail: clima@saude.sp.gov.br; 

c) Stephanie Lopes Pfeifer, RG: 33.547.726-4; 

E-mail: slpfeifer@saude.sp.gov.br;” 

c) Item II.8: 

“II.8 - Coordenadoria de Regiões de Saúde – CRS 

a) Oberdan Lopes Nogues Junior, RG. 30.613.705-7; 

E-mail: oberdan.lopes@saude.sp.gov.br; 

b) Gisele Adriana Cavalari de Oliveira Santos, RG. 22.821.521-3; 

E-mail: gcavalari@saude.sp.gov.br 

c) Giorgia Carla de Souza Raiol, RG. 24.316.667-9; 

E-mail: graiol@saude.sp.gov.br” 

d) Item II.9: 

“II.9 - Coordenadoria de Gestão Orçamentária e Financeira – CGOF 

a) Beatriz Puga Rodrigues, RG. 50.256.332-1 

E-mail: bprodrigues@saude.sp.gov.br 

b) Dione Maria Lisboa Pereira, RG. 3.352.073-2 

E-mail: dmlpereira@saude.sp.gov.br 

c) Fábio Luiz Pozzo, RG. 27.363.016-7 

E-mail: fpozzo@saude.sp.gov.br 

d) Gabriela Piccardi Gonzales, RG. 36.269.849-1 

E-mail: gpgonzales@saude.sp.gov.br 

e) Roseli Aparecida Rodrigues Colombo, RG. 11.393.161-X 

E-mail: colombo@saude.sp.gov.br” 

e) Item II.4: 

“II.4 - Coordenadoria de Recursos Humanos – CRH 

a) Ester Morato de Meneses, RG. 22.023.906-X; 

E-mail: emmeneses@saude.sp.gov.br; 

b) William Ricardo Fagundes, RG. 22.900.931-1; 
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E-mail: wfagundes@saude.sp.gov.br;” 

Artigo 2º - Fica acrescentado ao artigo 1º da Resolução SS nº. 81, de 16 de abril de 2024, a seguinte redação: 

“Parágrafo único: Os trabalhos serão coordenados pelo servidor indicado no art. 1º, inciso I, letra “a” e, na sua 
ausência, pelo membro do inciso I, letra “b”, do mesmo artigo.” 

Artigo 3º - Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Este documento pode ser verificado pelo código 

2025.09.09.1.1.36.1.220.1326456 

em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 

 


